
 

 

 

17. 6. 2021 v 15:30 hod., OÚ městyse Strážek 

 

Přítomní: 

• 8 zástupců členských obcí (Mgr. Martin Horák – Bystřice nad Pernštejnem, Ing. Pavel 

Kadlec – Dalečín, Josef Smolka – Rozsochy, Libor Pokorný – Rožná, Vlastimil Tvarůžek 

– Strážek, PaedDr. Šárka Kunčíková – Štěpánov nad Svratkou, Vlastimil Husák – 

Ubušínek, Mgr. Ladislav Stalmach – Vír) 

 

Program 

 

1. Zahájení 

2. Hospodaření MB – rozpočtová změna č.1 – schválení 

3. Příprava členské schůze – potvrzení hostů, 11. setkání starostů, schválení Závěrečného 

účtu MB, výběr neinvestičního transferu od obcí v rámci BČD, ceník služeb, 

mikroregionální akce – schválení Nositele tradic Bystřicka pro rok 2021, schválení 

Návrhu darovací smlouvy pro Kumšt 

4. Závěr jednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz. prezenční listina. 

 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.3/21 

 



Z Á P I S 

1. Zahájení 

 

• Libor Pokorný zahájil schůzi předsednictva v 15:30 hod. a přivítal všechny přítomné členy 

předsednictva. 

• L. Pokorný přítomné seznámil s programem zasedání. Předseda MB dal následně hlasovat o jeho 

schválení. Program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 8     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

2. Hospodaření MB 

• Rozpočtová změna č.1 

Paní Dočkalová seznámila přítomné starosty s rozpočtovou změnou č.1 (příloha č.1), která se týkala 

pouze drobného navýšení na straně příjmů (814 Kč) v rámci opožděné platby za vystavenou fakturu 

z roku 2020. Na straně výdajů se nově nachází náklady spojené s novou aparaturou k letnímu kinu, které 

budou částečně proplaceny v rámci dotace MAS Zubří země. Dále jsou zde zahrnuty provozní výdaje, 

doplatek za vyšší spoluúčast SMO, výdaje za IT služby a za programové vybavení k novému počítači, 

který byl pořízen také z výše uvedené dotace MAS Zubří země. Další položka v částce 66 255 Kč slouží 

pouze k dokrytí výdajů z rezervy. 

Předseda DSO dal hlasovat o rozpočtové změně č. 1. Ta byla jednohlasně schválena. 

Hlasování:  Pro: 8     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

• Příprava členské schůze 

Paní Dočkalová potvrdila účast hosta, paní Königové z destinační společnosti Koruna Vysočiny, na 

dnešní členské schůzi MB a seznámila přítomné starosty s programem schůze, jejíž součástí bude také 

11. setkání starostů. Zde zazní prezentace činnosti CSS v období udržitelnosti a také realizace výstupů 

z oblasti sociálních služeb.  

Starostové obcí obdrželi 15 dní před schůzí MB Návrh závěrečného účtu MB ke zveřejnění na svých 

úředních deskách. Na schůzi tedy proběhne také schválení Závěrečného účtu MB. Další záležitosti 

k projednání se budou týkat výběru neinvestičního transferu od obcí v rámci akce Bystřicko čte dětem, 

ceníku služeb, mikroregionálních akcí, kde bude mj. projednáván nový Nositel tradic Bystřicka pro rok 

2021 a dále Návrh darovací smlouvy pro Kumšt (akce Zrcadlení 2021–10. jubilejní ročník). 

3. Závěr jednání 

 

• Předseda L. Pokorný poděkoval všem za účast a třetí schůzi předsednictva v roce 2021 ukončil. 

 

 



 

 

 

 

   ………………………………………. 

předseda mikroregionu 

       Libor Pokorný 

 

Zapsala:  

 

 

…………………………………….... 

     Jitka Dočkalová  


